2. İlk Dönem Müfessirlerinden Günümüze Kadarki Süreçte ‘Alak’ın Tefsiri

Müellif/eser Vefat Yaptığı Tefsir

1. İbn Abbâs 68/687 Çiğ kandan

2. Taberî, 311/923 Kandan oluşmuş bir parçadan.

3. Mâtürîdî, 333/944 Pıhtılaşmış kandan.

4. Semerkandî 373/983 Çiğ kandan.

5. Mâverdî, 450/1058 Sıvı haldeki kandan oluşmuş bir parçadan.

6. Kuşeyrî 465/1072 Pıhtılaşmış kandan

7. Beğavî 516/1122 Açıklama yapılmamıştır.

8. Zemahşerî 539/1144 Açıklama yapılmamıştır.

9. İbnü’l-Cevzî

598/1201 Donmuş çiğ kandan. Şu da söylendi: Nemli
olması ve ulaştığı yere yapışmasından dolayı
alaka denmiştir.

10. Kurtubî, 672/1273 Pıhtılaşmış kandan.
11. Beydâvî 685/1286 Kandan oluşmuş camit bir parça.
12. Nesefî 710/1310 Kan parçası.
13. İbn Cüzey 741/1340 Kandan oluşmuş bir parçadan.
14. Ebû Hayyân 745/1344 Açıklama yapılmamıştır.
15. İbn Kesir 775/1373 Açıklama yapılmamıştır.
16. Bikâî, 885/1480 1. Pıhtılaşmış koyu kandan 2. Çamurdan.
17. Süyûtî 911/1505 Rivâyet yer almamıştır.(ed-Dürr)
18. Nahcivânî 920/1514 Aşağı doğru asılı kalmış kan.
19. Ebussuȗd Ef. 982/1574 Pıhtılaşmış kandan.
20. Bursevî 1138/1725 Vardığı yere yapışan nemli, pıhtılaşmış kan.
21. Şevkânî, 1250/1834 Pıhtılaşmış kandan.
22. Âlûsî, 1270/1853 Pıhtılaşmış kandan.
23. Tantavî 1359/1940 Pıhtılaşmış kandan.
24. Elmalılı 1361/1942 Pıhtılaşmış kandan
25. Merâğî, 1372/1952 Pıhtılaşmış kandan.
26. Seyyid Kutub 1383/1966 Rahme asılan pıhtılaşmış kanlı noktadan
27. İbn Âşûr, 1392/1973 Pıhtılaşmış ıslak kurumamış kandan
28. Abdullatif el-

Hatib
1402/1981 Küçük kurtçuk, sülükten. “Modern ilimler

meninin, içinde küçük canlıları ihtiva ettiğini
ispat etmektedir.”

29. El-Mevsuâtü’l-
Kur’âniyye,

1414/1994
(heyet)

Kandan

30. Sâbûnî, 1436/2015 Pıhtılaşmış kandan. Rahme tutunduğu için alaka
denmiştir.

31.

Diyanet Kur’ân
Yolu Tefsiri

1425/2005 Aşılanmış yumurtanın ana rahminin iç cidarına
asılı vaziyetinden (zigot)

Baslum, (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 2005), 10/576.
19 Ebü’l-Leys es-Semerkandî, Bahru’l-ulûm, thk. Mahmud Matraci, (Beyrut: Dâru’l-fikr, ts), 3/598.
20 Ali b. Muhammed b. Habîb el-Mâverdî, en-Nüketü ve’l-‘uyûn, nşr. es-Seyyid b. Abdu’l-Maksud b. Abdurrahîm,

(Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-‘ilmiye, 1412/1992),6/304.
21 Abdülkerîm b. Hevâzin el-Kuşeyrî, Leṭâifu’l-işârât, Thk. İbrâhîm el-Besyûnî, 3. Baskı. ( Mısır: el-Hey’etü’l-

Mısriyye, 1421/2000), 3/747.
22 Açıklama yapılmamıştır.
23 Açıklama yapılmamıştır.
24 Ebu’l-Ferec İbnu’l-Cevzî, Zâdu’l-mesîr fî ilmi’t-tefsîr, thk. Abdurrezak Mehdi, (Beyrut: Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî,

1422), 3/223.
25 Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed Kurtubî, el-Câmiʿ li aḥkâmi’l-Ḳur’ân, Thk. Ahmed el-Berdûnî - İbrâhîm

İbn Âşûr, Muhammed
Tâhir, Tefsîru’t-Tahrîr ve’t-Tenvîr, (Tunus: Dâru’t-Tûnusiyye, 1984), 30/438.

43 Muhammed Abdullatif el-Hatib, Evdahü-t’tefâsir, (Mısır: Matbatü Mısriyye, 1964) 1/756
44 İbrahim b. İsmail el-Enbârî, el-Mevsuâti’l-Kur’âniyye, (Mısır: Müessesetü siclü’l-Arab, 1405/1984), 11/481.
45 Muhammed Ali Sâbûnî, Safvetü’t-Tefâsîr, (Kâhire: Dârü’s-Sâbûnî, 1417/1997), 3/554.
46 Diyanet İşleri Başkanlığı, “Kur’an”, Erişim tarihi: 16.12.2019, https://kuran.diyanet.gov.tr/tefsir/sure/96-

alak-suresi